
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 79 (2685) 13 октября 2022 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022    № 4386
г. Всеволожск

О подготовке предложений о внесении изменений в гене-
ральный план Куйвозовского сельского поселения 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 23, статьей 24 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, статьей 1 областного закона Ленинград-
ской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в 
области градостроительной деятельности между органами государствен-
ной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления 
Ленинградской области», на основании обращения администрации муници-
пального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 13.09.2022 № 838/01-
09, администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, утвержденный Решени-
ем Совета депутатов Куйвозовского сельского поселения № 57 от 13.11.2012 
года (с изменениями) (далее – проект изменений в генеральный план).

2. Подготовку проекта изменений осуществить в три этапа:
1 этап – изменения в генеральный план применительно к деревне Ва-

скелово;
2 этап – изменения в генеральный план в соответствии с предложени-

ями органов местного самоуправления муниципального образования «Куй-
возовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области;

3 этап – изменения в генеральный план в границах муниципального об-
разования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, установленных областным законом от 
26.05.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве 
Ленинградской области и порядке его изменения» (с изменениями).

3. Подготовку проекта изменений в генеральный план осуществить за 
счет средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район».

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район»:

4.1. Подготовить и утвердить задание на подготовку проекта изменений 
в генеральный план.

4.2. Проект изменений в генеральный план согласовать в порядке, уста-
новленном законодательством, и направить в Правительство Ленинград-
ской области для утверждения.

5. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономике, градостроительству и имущественным во-
просам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022 №  4387
г. Всеволожск

Об утверждении Положения по организации системы мо-
ниторинга состояния системы теплоснабжения на терри-
тории МО «Город Всеволожск»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 №103, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение по организации системы мониторинга со-

стояния системы теплоснабжения на территории МО «Город Всеволожск» 
(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области от 29.10.2014 № 1234 «Об утверждении 
Положения по организации системы мониторинга состояния системы те-
плоснабжения на территории МО «Город Всеволожск»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет http://www.vsevreg.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022  № 4388
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положение о Единой 
всероссийской спортивной классификации, утвержденное Приказом Мини-
стерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, в целях реали-
зации полномочий органа местного самоуправления муниципального района, 
администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» 
спортсменам по списку согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022  № 4389
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификацион-
ных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных судьях, 
утверждённое приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа местного само-
управления муниципального района, администрация МО «Всеволожский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» 
по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022  № 4404
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 
23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», 
в связи с проведением работ по ремонту тепловой сети от УТ-11 до УТ-18 по 
ул. Межевая г. Всеволожска, в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 29.10.2022 года по 31.03.2023 года ввести временное прекраще-
ние сквозного движения автотранспортных средств на участке автомо-
бильной дороги общего пользования местного значения по ул. Межевая 
(от ул. Александровская до ул. Заводская) г. Всеволожска.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ПЛАН-А» обеспечить об-
устройство участка дороги соответствующими дорожными знаками и иными 
техническими средствами организации дорожного движения, в соответствии 
со схемой организации дорожного движения на период производства работ.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 15 дней до даты, указанной в п. 1 настоящего постановления, 
через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022  № 4412
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, за сентябрь 2022 года 

 В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления суб-
сидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием на тер-
ритории муниципального образования «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию, за сентябрь 2022 года и размеры предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022   № 4413
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.12.2021 № 4939

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

13_10_22.indd   1 13.10.2022   17:03:03



2 № 79, 13.10.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» от 18.08.2022 № 38 «О внесении 
изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 № 78 «О бюджете 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов», руководствуясь постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
20.12.2021 № 4939 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта муниципаль-
ной программы «Культура Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2022-2026 годы» (далее – муниципальная программа) 
изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на реализацию муниципальной программы 
составляет: 1 910 243,6 тыс. руб.

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2022 224 112,7 тыс. рублей 
2023 279 745,3 тыс. рублей
2024 468 795,2 тыс. рублей
2025 468 795,2 тыс. рублей
2026 468 795,2 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства 
федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные привле-
ченные средства».

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Куль-
тура Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022-2026 годы» изложить согласно новой редакции приложения 1 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Культура Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2022-2026 годы» на 2022 год изложить согласно новой 
редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
12.07.2022 № 2940 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 20.12.2021 года № 4939».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный районе» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022 №  4414
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации о форме собственности на недвижимое и 
движимое имущество, земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципальных образований «Город Все-
воложск» Всеволожского муниципального района и (или) 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, включая предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности 
на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципальных образований «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района и (или) «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, включая предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее – Администра-
тивный регламент), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 13.09.2017 № 2496 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации о форме собственности на недвижимое и движимое имуще-
ство, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования, включая предоставление информации об объектах недвижи-

мого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предна-
значенных для сдачи в аренду».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожский вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022   № 4416
г. Всеволожск

О приостановлении плановых работ на сетях электро-, теп-
ло-, газо-, водоснабжения в предпраздничные и празднич-
ные дни в период с 30.12.2022 по 09.01.2023

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21 де-
кабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в период с 30.12.2022 по 09.01.2023 всем организа-
циям, независимо от их организационно-правовой формы, действующим 
на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (далее - руководителям организаций), приостановить производ-
ство плановых работ на сетях электро-, тепло-, газо-, водоснабжения.

2. Руководителям организаций при необходимости производства ава-
рийно-восстановительных работ в указанный период, направлять уведом-
ление в администрацию муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области (тел./факс 8 (813-70) 25-488).

3. В случае возникновения аварии на подземных инженерных комму-
никациях руководителям организаций электро-, тепло-, газо-, водоснаб-
жения, осуществляющих согласование производства аварийно-восста-
новительных земляных работ в местах пересечения и (или) прохождения 
инженерных сетей и коммуникаций, обеспечить прибытие своего уполно-
моченного представителя к месту работ в срок не более 60 (шестьдесят) 
минут с момента получения оповещения о необходимости прибытия.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022  № 4425
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 4996 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 18.08.2022 № 38 О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 23.12.2021 № 78 «О бюджете муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.12.2021 года № 4996 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – постановле-
ние) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной про-
граммы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области на 2022 - 2026 годы» изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной 
программы - всего, в том числе по годам 
реализации

Всего – 2 463 319,64 тыс. рублей, в том 
числе: 2022 год – 1 001 699,94 тыс. ру-
блей. 2023 год – 434 382,50 тыс. рублей. 
2024 год – 526 701,20 тыс. рублей. 2025 
год – 250 768,0 тыс. рублей. 2026 год – 
249 768,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» к муниципальной про-

грамме «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском му-
ниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее 
– муниципальная программа) изложить в новой редакции, согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» 
на 2022 год» к муниципальной программе изложить в новой редакции, со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 27.07.2022 № 3184 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 22.12.2021 № 4996» с момента вступления в силу 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
 Глава администрации  А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022  № 4426
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5051

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решениями совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.12.2021 № 78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» и от 18.08.2022 № 38 «О внесении изменений 
в решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 78 «О бюджете муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 № 5051 «Об утверждении муниципальной программы «Совре-
менное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинград-
ской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное образо-
вание во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» к 
Постановлению (далее – Муниципальная программа) раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» паспорта Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению.

1.2. Приложения №№ 3-4 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям №№ 2-3 к настоящему постановлению. 

2. Признать постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
26.07.2022 № 3141 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.12.2021 № 5051» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское 

поселение «О принятии Устава МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
новой редакции»

5 октября 2022 года в здании МКУ «Щегловский КДЦ» по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом 11 (акто-
вый зал), состоялись публичные слушания по проекту решения совета 
депутатов МО «Щегловское сельское поселение» «О принятии Устава МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в новой редакции», назначенные распоряжением 
главы МО «Щегловское сельское поселение от 25.08.2022 №21.1/22.

На публичных слушаниях присутствовало 17 человек – с участием пред-
ставителей органов местного самоуправления МО «Щегловское сельское 
поселение», депутатов совета депутатов МО «Щегловское сельское посе-
ление» и заинтересованной общественности. 

Публичные слушания признаны состоявшимися. Рекомендовано напра-
вить проект решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселе-
ние» «О принятии Устава МО «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» 
для утверждения в совет депутатов МО «Щегловское сельское поселение».

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний 
Ю.А. Паламарчук 

Секретарь комиссии К.Ю. Митрейкина 

13_10_22.indd   2 13.10.2022   17:03:03



№ 79, 13.10.2022
Всеволожские вести 3

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Анциферовым Михаилом Юрьевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-10-0037, адрес: 198328, Санкт-Петербург, 
улица Брестcкий бульвар, д.15, кв.15, e-mail: amu86@mail.ru, тел.: +7 921 
79-79-571, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ 
''Здоровье'', уч. 192 (кад. № 47:07:1259008:13), выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гаврилюк Наталия Алексеев-
на, почтовый адрес: 193230, Россия, г. Санкт-Петербург, улица Тельмана, 
д. 32, корп. 1, кв. 218, контактный телефон: +7 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. Мира, 7, 12 ноября 2022 
г. в 11 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно 
по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 7.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 13 октября 2022 г. по 12 ноября 2022 г. по адресу: 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, массив г. п. им. Мо-
розова, ул. Мира, д. 7. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы, находятся по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Здоровье'', 
расположены в кадастровом квартале 47:07:1259008.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Манжуриной Полиной Анатольевной, квали-
фикационный аттестат № 47-15-0790, ИП  «Манжурина П.А.», контактный 
телефон: 8 911 286-26-48, e-mail: polina026@yandex.ru, почтовый адрес: 
Ленинградская обл., пос. Мурино, бульвар Менделеева, д. 16, кв. 67, в от-
ношении земельного участка с  кадастровым номером 47:07:0905003:3,  
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Вагановская волость, ст. Ириновка, ул. Станционная, уч. 10, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Сичкарева Дарья Андреевна, 
тел. 8 904 644-96-99, почтовый адрес: Санкт-Петербург, п. Металлострой, 
ул. Богайчука, д. 16, кв. 37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится 12 ноября 2022 года в 14.00, по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, Вагановская во-
лость, ст. Ириновка, ул. Станционная, уч. 10. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., пос. Мурино, бульвар Менделеева, д. 16, 
кв. 67. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведения 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 13 октября 2022 г по 12 ноября 2022 г. по адресу: Ленин-
градская обл., пос. Мурино, бульвар Менделеева, д. 16, кв. 67. 

Смежные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать границы: участки, расположенные в кадастровых кварталах 
47:07:0905003, 47:07:0000000 и все заинтересованные лица; участки, 
расположенные по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Вагановская волость, ст. Ириновка, ул. Станционная, уч. 9; Ленинградская 
область, Всеволожский район, Вагановская волость, ст. Ириновка, ул. 
Станционная, уч. 8; Ленинградская область, Всеволожский район, Вага-
новская волость, ст. Ириновка, ул. Станционная, уч. 7.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документы, удостоверяющие личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дательбаум Ларисой Юрьевной, № квалифи-
кационного аттестата: 78-14-898 почтовый адрес: 197022, СПб, ул. Лени 
Голикова, д. 27 корп. 7, кв. 126, адрес эл. почты: Lara.datelbaum@mail.ru, 
телефон: +7 911 706-85-39, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 5311, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:1813006:253, располо-
женного: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Борисова Гри-
ва, СНТ «Чайка», участок 187, выполняются кадастровые работы в связи с 
уточнением границ и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Бондарчук Татьяна Алексан-
дровна, зарегистрированная: г. Санкт-Петербург, ул. Звездная, д. 4, кв. 71, 
тел: +7 921 856-67-25.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, п. Борисова Грива, участок 187, 16 ноября 
2022 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Звездная, д. 4, кв. 71, либо согласовать 
место по телефону. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 13 октября 2022 г. по 15 
ноября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 13 октября 2022 г. по 15 ноября  2022 г . по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Звездная, д. 4, кв. 71.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, п. Борисова Грива, СНТ «Чайка», участ-
ки №№ 186, 188, 193 в границах кадастрового квартала 47:07:1813006.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, контактный 
телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 23815,  выполняются работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка с кадастровым номером 47:07:0519003:36, 
расположенного: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Новое Токсово, СНТ «Экология», уч. 78.

Заказчиком кадастровых работ является Шихова Ольга Александров-
на. Почтовый адрес: 194354, г. СПб, пр. Луначарского, д. 58, корп. 2, кв. 15. 
Контактный телефон +7 921 897-01-40.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 15 ноября 2022 года 
в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 13 октября 2022 года по 
15 ноября 2022 года, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с  13 октября 2022 года по 15 ноября 2022 года по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Экология'', уч.77, кадастровый 
номер 47:07:0519003:25; Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Новое Токсово, СНТ '' Экология '', уч.79, кадастровый номер 
47:07:0519003:24, кадастровый квартала 47:07:0519003, 47:07:0519004.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Стариновым Александром Геннадьевичем, 
603140, г. Н. Новгород, пр. Ленина, 11, офис 302, эл. почта ckrno@mail.
ru, т. 8 904 391-51-30, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – № 5117, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым №: 
47:07:0476003:11, расположенного: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, СНТ ''Звезда'', уч. № 81.

 Заказчиком кадастровых работ является Марчий Леонид Сафронович, 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Жени Егоровой, дом 3, корп. 2, кв.169, тел. 
8 921 993-95-81.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
СНТ ''Звезда'', уч. № 81, тел. 8 920 250-02-46, 14 ноября 2022 г. в 
11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., 104-1-268, тел.8 920 250-
02-46. Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности и обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течение пятнадцати дней со дня получе-
ния заинтересованным лицом соответствующего извещения по адресу: г. 
Санкт-Петербург, Гражданский пр., 104-1-268, тел. 8 920 250-02-46. 

 Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых кварта-
лах 47:07:0476003, 47:07:0000000. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606, в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское 
поселение, массив «Пери», СНТ «Ромашка»,  уч. № 32, выполняются ка-
дастровые работы по межеванию (путем перераспределения) земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1525001:112.

Заказчиком кадастровых работ является Глагола Павел Андреевич, за-
регистрированный по адресу: г. СПб, ул. Репищева д.17, кор.1, кв. 90 тел. 
8 911 794-65-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306,  
14 ноября 2022 года в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 13 октября 2022 года по 
14 ноября 2022 года, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 13 октября 2022 года по 14 ноября 2022 года по адресу: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, мас-
сив «Пери», СНТ «Ромашка», уч. № 33. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО "ГеоСфера" Зима Еленой Андреев-
ной, квалификационный аттестат № 61-12-736, почтовый адрес: Россия, 
Санкт-Петербург, Пискаревский пр., 39, 12; адрес электронной почты: 
zimaelena4607@mail.ru; контактный телефон: +7 931 535-41-53; № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих  кадастровую  
деятельность, – 22313, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:1302084:19, расположенного: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр-кт Тор-
говый, 104. 

Заказчиком кадастровых работ является Маркова Лидия Владимиров-
на, почтовый адрес: Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 82, кв. 82; 
контактный телефон: +7 921 962-15-57. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, пр-кт Торговый, 104, 14 ноября 2022 г. в 09 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Обручевых, д.5 А, офис № 10.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются  с 13 октября 2022 г. по 
14 ноября 2022 г.,  обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 13 октября 2022 г. по 14 ноября 2022 г., по адресу: Санкт-
Петербург, ул. Обручевых, д. 5 А, офис № 10.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ ко-
торых проводится согласование: 47:07:1302084:4, Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, пр.Торговый, уч.102.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007. г. № 221-ФЗ «0 кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кадниковым Глебом Владимировичем, ООО 
"ССГ", 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит. А, пом. 
10Н, оф. 305/1, e-mail: Brat1627@mail.ru, тел. 8 950 580-69-34, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 28376, номер аттестата кадастрового инженера 42-13-
382, выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного  
участка с кадастровым номером 47:07:0517016:5, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, район г.п.Токсово, 
садоводческое некоммерческое товарищество "Токсовское", уч. 860.

Заказчиком кадастровых работ является Мамонова Тамара Алексан-
дровна, зарегистрированная по адресу: Республика Хакасия, гор. Черно-
горск, ул. Саянская 71. Контактный телефон: 8 950 580-69-34.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, район г.п.Токсово, садоводческое некоммер-
ческое товарищество "Токсовское", уч. 860, 14 ноября 2022 года в 
12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., 32, офисный 
центр Ината, оф. 305.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 13 октября 2022 г. по 14 
ноября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельного участка после ознакомления с проектом межевого плана с 13 
октября 2022 г. по 14 ноября 2022 г. по адресу: 197198, Санкт-Петербург, 
Большой проспект П.С., 32, офисный центр Ината, оф. 305. 

Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: 47:07:0517016:12, расположенный 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ "Токсов-
ское", участок № 859. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кадниковым Глебом Владимировичем, ООО 
"ССГ", 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит. А, пом. 
10Н, оф. 305/1, e-mail: Brat1627@mail.ru, тел. 8 950 580-69-34, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 28376, номер аттестата кадастрового инженера 42-13-
382, выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного  
участка с кадастровым номером 47:07:0517016:20, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, район г.п.Токсово, 
садоводческое некоммерческое товарищество "Токсовское", уч. 865.

ОФИЦИАЛЬНО

13_10_22.indd   3 13.10.2022   17:03:04



4 № 79, 13.10.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной служ-
бы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А,  
пом. 44. Заказ № ДБ-00005385. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 13.10.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 13.10.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

 ОФИЦИАЛЬНО

Заказчиком кадастровых работ является Галимова Марина Алексеевна, 
зарегистрированная по адресу: Республика Хакасия, гор. Черногорск, ул. 
Калинина, д. 22, кв. 34. Контактный телефон: 8 950 580-69-34.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, район г.п.Токсово, садоводческое некоммер-
ческое товарищество "Токсовское", уч. 865, 14 ноября 2022 года в 
12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., 32, офисный 
центр Ината, оф. 305.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 13 октября 2022 г. по 14 но-
ября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ного участка после ознакомления с проектом межевого плана с 13 октября 
2022 г. по 14 ноября 2022 г. по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Большой 
проспект П.С., 32, офисный центр Ината, оф. 305. 

Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: 47:07:0517016:19, расположенный 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ "Токсов-
ское", участок № 171. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, e-mail: 
KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 
24770, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером: 47:08:0104008:17, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, массив "Чер-
ная Речка", СНТ ''Ягодка'', уч. № 259.

Заказчиком кадастровых работ является Зернина Ирина Олеговна, 
проживающая по адресу: 195067, Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 
52, кв. 226, кон.тел: 8 921 956-13-33.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 14 ноября 2022 года в 11 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборг-
ское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 13 октября 2022 г. по 14 
ноября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 13 октября 2022 г. по 14 ноября 2022 г. по адресу: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требу-
ется согласовать местоположение границ, расположенный по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, массив "Черная 
Речка", СНТ ''Ягодка'', участок № 257, КН 47:08:0104008:15.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Трихичевой Александрой Сергеевной (ква-
лификационный аттестат 47-13-0523, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 26269, 
СНИЛС 117-631-073 37), адрес: г. Санкт-Петербург, пр-кт Обуховской Обо-
роны, д. 86, лит. К, офис 112, e-mail: aleksandra.trikhicheva@mail.ru, тел. 
89214259935, выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1634001:9, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, мас-
сив Грузино, СНТ "Ветеран", участок 40.

Заказчиком кадастровых работ является Козлова Алла Евгеньевна, 
проживающая по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Куйвозовское сельское поселение, массив Грузино, СНТ 
"Ветеран", д. 40, тел.  8 981 123 27-61.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское посе-
ление, массив Грузино, СНТ "Ветеран", д. 40, 14 ноября 2022 г. в 10 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Санкт-
Петербург, пр-кт Обуховской Обороны, д. 86, лит. К, офис 112. Обоснован-
ные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования ме-

стоположения границ земельного участка на местности принимаются с 13 
октября 2022 г. по 13 ноября 2022 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, пр-кт 
Обуховской Обороны, д. 86, лит. К, офис 112. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: с кадастровым номером 
47:07:1634001:2, расположенный по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, мас-
сив Грузино, СНТ "Ветеран", уч. № 32. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д.22, 
e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 132.

 Заказчиком кадастровых работ является Ивницкий Валерий Альбер-
тович, адрес: Ленинградская область, Волховский район, д. Кипуя, д.17, 
тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 14 ноября 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 13 октября 2022 г. 
по 14 ноября 2022, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 13 октября 2022 г. по 14 ноября 2022 по адресу: 188643, Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 133, уч. 121.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Органи-
затор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Акционерным об-
ществом «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес 
регистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский 
пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517 (далее – финансовая 
организация), конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на ос-
новании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 является государ-
ственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. Мо-
сква, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о результатах проведе-
ния повторных электронных торгов, в форме аукциона открытых по составу 
участников с открытой формой представления предложений о цене (далее 
– Торги), проведенных 11 октября 2022 г. (сообщение 2030149612 в газете 
АО «Коммерсантъ» № 157(7358) от 27.08.2022) на электронной площадке 
АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru. 

Торги состоялись по лоту 1, победителем Торгов признан Баулина Ири-
на Александровна, предложенная цена – 1 358 173,66 руб.

Заинтересованность победителя Торгов по отношению к должнику, кре-
диторам, конкурсному управляющему отсутствует. Торги окончены.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022  № 4439
г. Всеволожск

О создании оперативного штаба администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» по оказанию помощи 
семьям и родственникам лиц, проходящих службу в зоне 
проведения специальной военной операции 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
решения Губернатора Ленинградской области, озвученного на видеокон-
ференции 28.09.2022, о необходимости взаимодействия с семьями и 
родственниками лиц, проходящих службу в зоне проведения специальной 
военной операции, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать оперативный штаб администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» по оказанию помощи семьям и родственникам лиц, 
проходящих службу в зоне проведения специальной военной операции 
(далее – Оперативный штаб).

2. Утвердить:
2.1. Положение об оперативном штабе согласно Приложению 1 к на-

стоящему постановлению.
2.2. Состав оперативного штаба согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21.09.2022.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022   №  4440
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления администра-
ции от 22.06.2022 № 2620

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Россий-
ской Федерации», приказом Росархива от 02.03.2020 № 24 «Об утвержде-
нии правил организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библи-
отеках, научных организациях», пунктом 12 протокола Комиссии по повы-
шению качества и доступности предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в Ленинградской области от 06.09.2022 № П-131/2022, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 22.06.2022 № 2620 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных 
справок, архивных выписок и копий архивных документов, по определен-
ной теме, событию, факту».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и на сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022   №  4441
г. Всеволожск

О признании утратившими силу постановлений админи-
страции от 27.05.2016 № 1098, от 15.01.2019 № 34

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Россий-
ской Федерации», приказом Росархива от 02.03.2020 № 24 «Об утвержде-
нии правил организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библи-
отеках, научных организациях», пунктом 12 протокола Комиссии по повы-
шению качества и доступности предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в Ленинградской области от 06.09.2022 № П-131/2022, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 27.05.2016 № 1098 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача заверенных 
копий муниципальных правовых актов, изданных администрацией муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области», от 15.01.2019 № 34 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 27.05.2016 № 1098».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и на сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.
Глава администрации А.А. Низовский

13_10_22.indd   4 13.10.2022   17:03:04




